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Gymnastik 

 

ODDER - 30 MixSpring gymnaster fra Odder IGF 

gymnastikafdeling overraskede alt og alle ved årets første 

runde af danmarksmesterskaberne i Team Gym. 

 

Den 18.-20. marts 2011 var åbningsweekenden for første 

runde af danmarksmesterskaberne i Team Gym (spring/rytme 

konkurrencegymnastik). Traditionen tro stod første weekend i 

miniernes tegn, og traditionen tro skinnede solen fra en skyfri 

himmel. 

 

Odder IGF Gymnastikafdeling havde sendt 20 piger og 10 

drenge fra holdet MixSpring af sted mod Frederikshavn. Alle 

i alderen fra 7 ¿ 11 år. Selvom alle havde været tidligt oppe 

for at nå til Frederikshavn kl. 08:00, så var det en flok 

spændte, nervøse og meget koncentrerede børn, der mødte 

frem. 

 

MixSprings mini drenge var de første, der skulle i 



konkurrence. De har igennem de sidste tre år kæmpet sig fra 

C-rækken til A-rækken, og de stod nu foran en kæmpe 

udfordring blandt landets bedste mini drengegymnaster. 

Drengenes kvindelige hovedtræner, Heidi Schmidt, var da 

også tydeligt spændt, og direkte adspurgt om hendes 

forventninger til drengenes placering svarede hun: 

 

- Jamen, jeg håber da på, at drengene lander et sted blandt de 

10 ¿ 15 bedste i rækken. De her drenge har knoklet igennem 

en hel sæson for at vise, at de hører hjemme blandt Danmarks 

bedste. Det er drenge, der laver styrketræning i deres fritid og 

giver den fuld gas til træningerne. 

 

Måske var det den ekstra styrketræning, der gav gevinst. For 

drengene lavede ¿ en for dem ¿ rekordkarakter på 10,60 i 

deres rytmiske serie og sprang sig henholdsvis på måtte og 

trampolin til karaktererne 9,70 og 9,20. Det rakte samlet til en 

super flot sjetteplads i mini drengenes bedste række. Selvom 

danmarksmesterskaberne ikke er slut endnu, så kan drengene 

indtil anden og sidste runde kalde sig for det 6. bedste 

mandskab i Danmark. 

 

Aldrig har Odders konkurrencegymnastik markeret sig så 

kraftigt på landsplan, så et stort tillykke til drengene, der på 

deres måde er med til at "brande" Odder på fornemste vis. 

 

Drengene var ikke sent til at berette om deres fantastiske 

resultat til pigerne, som nu var klar til deres konkurrence. 

 

Først på gulvet var MixSprings førsteholds-piger. De fik 

sidste år en placering i 6. division i A-rækken, men havde 

bestemt sig for, at de ville rykke en division op. Og måske 

smittede drengenes succes, eller også ville de bare vise, at de 

selv kunne. For pigerne lavede årets bedste seriepræstation og 

fulgte op med flotte spring på måtte og trampolin. Da 

pointene var lagt sammen rakte det til en placering som det 

29. bedste hold i Danmark og en super flot placering i 4. 

division. 

 

Sidste hold i konkurrence var MixSprings andetholds-piger. 

Pigerne i denne gruppe er helt ned til 7 år, og for 9 af dem var 

det deres første danmarksmesterskab. Nervøsiteten var både 

til at se og føle ¿ ja, selv blandt de medrejsende forældre. Men 

pigerne viste både trænere og forældre, at de er klar til 

førsteholdet, når en plads i fremtiden byder sig. I den rytmiske 

serie overraskede pigerne stort og fik den flotte karakter 9,96. 

Der var fejl at finde ¿ bevares. Men havde der ikke været det, 

så havde pigerne slået deres eget førstehold, hvilket sætter 



deres præstation i relief. I spring på måtte og trampolin 

landede pigerne på fødderne, og springene var spændte fra top 

til tå. Dommerne fandt ikke mange fejl og samlet sluttede 

MixSprings unge gymnaster på en yderst overraskende 46. 

plads, hvilket giver en flot plads i 6. division. 

 

 


